



Memoriał Szachowy im. Stanisława Migdała



Już po raz szesnasty, w gościnnych murach Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mokrzychach spotkali się mistrzowie oraz pasjonaci królewskiej gry. W ubiegłą sobotę, w czasie XVI Memoriału Szachowego im. Stanisława Migdała do walki o puchary i nagrody stanęło sześćdziesięciu trzech zawodników. Byli wśród nich mistrzowie międzynarodowi, jak Ukrainiec Petro Golubka, reprezentujący barwy MKS Sandecja Nowy Sącz, kandydat na mistrza - Mirosław Lewicki z LKSz Czarna, jak i debiutanci, tacy jak Szymon Pawlik z Mokrzysek rocznik 2009, czy Julia Machał z Biesiadek rocznik 2008. Jak co roku przygotowaniem posiłków oraz słodkości dla uczestników turnieju zajęły się panie Jadwiga Brzózka i Iwona Tomasik, środki na przygotowanie poczęstunku przekazał sołtys - Stanisław Pacura.

Gościem honorowym memoriału była pani Józefa Migdał, żona śp. Stanisława Migdała. Zmagania memoriałowe otworzył burmistrz Brzeska, Tomasz Latocha wraz z dyrektorką Miejskiego Ośrodka Kultury, Małgorzatą Cuber oraz wiceprzewodniczącym rady miejskiej, Kamilem Trąbą. Rolę sędziego głównego niezmiennie od szesnastu lat pełni Wiesław Kasperek. Memoriał rozgrywany był na dystansie dziewięciu rund w systemie szwajcarskim, a czas gry jednej partii to trzydzieści minut. Zmagania na szachownicy były zacięte i pełne zaskakujących sytuacji. Również burmistrz Tomasz Latocha rozegrał szybką partię, w której

wygrał z radnym Kamilem Trąbą.

Zdecydowanym zwycięzcą memoriału został Petro Golubka, drugie miejsce zajął Jerzy Kyć – obydwaj zawodnicy występowali w barwach MKS Sandencji Nowy Sącz. Kolejne, punktowane miejsca zajęli Grzegorz Słabek – Wisła Kraków, Andrzej Gbyl – Krakowski Klub Szachowy, Mirosław Lewicki – Czarna, Egor Bogdanov – Politechnika Lubelska i Jerzy Markiewicz – Hetman Pilzno. Najlepszą zawodniczką turnieju została Magdalena Budkiewicz reprezentująca Gońca Staniątki. Nagrody zwycięzcom wręczyli Józefa Migdał, Urszula Halik – przewodnicząca Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Wsi Mokrzyńska oraz wiceprzewodniczący rady miejskiej Kamil Trąba.

-Memoriał cieszy się niesłabnącym powodzeniem i przyciąga znakomitych zawodników, przez co jego poziom stale rośnie. W tej edycji turnieju gościliśmy szachistów z Krakowa, Tarnowa, Pilzna, Lublina, Dąbrowy Górniczej, Bochni, Brzeska i wielu innych miejscowości. Już zapraszam na przyszły rok – mówił na zakończenie zawodów sędzia Wiesław Kasperek.

-Wszystkim serdecznie dziękuję za przybycie, zwycięzcom gratuluję. Jesteśmy dumni i szczęśliwi, że takie małe Mokrzyńska są organizatorem tak wspaniałego turnieju – mówiła Józefa Migdał.

W przerwie rozgrywek delegacja w składzie Józefa Migdał, Ryszard Jękot i Paweł Kasperek złożyli kwiaty na grobie patrona memoriału – Stanisława Migdała.

Foto Krzysztof Bigaj







Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/72160,memorial-szachowy-im-stanislawa-migdala>

Data wydruku: 2024-07-09 01:21:01